Zu Bischof Thomas und zur bischöflichen Kirche von Gravina vgl. Kamp, Kirche und Monarchie I/2, 787 f.; da der Stadtherr von Gravina, Graf Tankred, die bischöfliche Kirche gefördert und sich bereits 1191 auf die Seite des Kaisers geschlagen hatte, dürfte sich auch Thomas dem Staufer rasch angeschlossen haben (vgl. auch Neumann, Parteibildungen 116). – Der erwähnte frühere Besitzer der Ölbäume Leo de Maione Longo könnte mit einem Leo Maionis identisch sein, der in einer Urkunde Konstanzes von 1195 Dezember begegnet (DKs. 11), wie Kölzer vermutet (Vorbemerkung zu DKs. 26).

Henricus dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. Ad eterne vite premium et regni temporalis incrementum apud regem regum nobis proficere non ambigimus, si ecclesiarum dei et personarum religiosarum comodis intenderimus et profectibus. Eapropter ad notitiam universorum tam imperii quam regni fidelium pervenire volumus, quod nos venerabilem episcopum de Graulina Thomam fidelem nostrum cum ecclesia sua et omnibus ecclesie sue pertinentiis in imperatorie maiestatis recepimus protectione et donamus, concedimus et confirmamus ei et ecclesie sue omnes olivas, quas tenuit apud Botontum Goffridus de Maza, que fuerunt olive iudicis Leonis de Maione Longo. Nec sit aliqua ecclesiastica vel secularis persona, que huius nostre protectionis, concessionis, donationis et confirmationis paginam infringere aut iura ipsius ecclesie in aliquo inquietare presumat^a. Quod qui facere presumpserit^b, in ultione sue temeritatis iram nostre indignationis incurrat et quinquaginta libras auri componat, quarum medietatem fisco imperiali, reliquam partem iniuriam passis persolvi volumus. Ut autem hec nostre protectionis indulgio, donatio, concessio^c et confirmatio in perpetuum rata possit haberi, presens exinde privilegium conscribi et maiestatis nostre bulla iussimus insigniri.

a presummat B

b presumpserit B

c von erster Hand über der Zeile

Data apud Barum anno domini millesimo centesimo nonagesimo quinto, mense aprilis, terciecime^d indictionis.

d terciecime *B*.

BB 421

Heinrich schenkt gemeinsam mit seiner Gemahlin, der Kaiserin Konstanze, seinem Familiaren, dem Erzbischof Matthäus, und der Kirche S. Stefano zu Capua Castel Volturno.

Trani, 1195 April 8.

Abschrift des 13. Jh. im Register Papst Nikolaus' IV., Rom, Archivio Segreto Vaticano, Reg. Vat. 46, vol. IV, f. 44 (C).

Langlois, Les registres de Nicolas IV 1, 217 n° 5163 Auszug aus C. – Scheffer-Boichorst, NA 24, 154 aus C. – Ries Reg. 7. – Clementi Reg. 71. – B.-Baaken Reg. 421.